２０１９年６月２７日

  各   位

                            上場会社名 株式会社 村上開明堂

                           コード番号  7292 東証第2部
                               問合せ先   取締役管理本部長
                                               長 谷 川 猛

                                                    TEL(054)253-1811

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更及び人事異動を決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 組織変更（２０１９年６月２７日付）

（１） 本社

システム企画、開発の強化を目的に、情報システム部を新設し、経営企画部 情報システム課を移

管する。

事業推進室

情報システム部 情報システム課

経営企画課

経営企画部

経営管理課

経営企画本部 知財法務部

経営企画本部 知財法務部

事業推進室

【変更後】

【変更前】

経営企画課

経営企画部 経営管理課

情報システム課

（２） 開発センター

企画開発部門の強化を目的に、ミラーシステム事業部 設計部を開発センターに移管する。

設計部

先行開発室

【変更後】

開発部

開発センター

商品企画室

開発部

設計部

商品企画室

先行開発室

ミラーシステム事業部

開発センター

【変更前】

（３） 営業本部、ミラーシステム事業部、オプトロニクス事業部

事業部別の営業・調達業務を廃止、統合することにより、業務の効率化を図ることを目的に以下の

通り組織変更を行う。

・営業本部を新設する。

・営業本部にグローバル営業部を新設し、ミラーシステム事業部 グローバル営業部とオプトロニク

ス事業部 オプト営業部 オプト営業課を移管する。

・オプトロニクス事業部 オプト営業部 オプト調達課の調達機能をミラーシステム事業部 業務部に

移管する。

・オプトロニクス事業部にオプト業務部を新設し、オプトロニクス事業部 オプト営業部の生産管理、

企画機能を移管する。

【変更前】

グローバル営業部

オプト調達課

【変更後】

営業本部 グローバル営業部

ミラーシステム事業部 業務部

オプト営業課

オプトロニクス事業部 オプト営業部

ミラーシステム事業部 業務部

オプトロニクス事業部 オプト業務部

２． 人事異動（２０１９年６月２７日付） ※変更箇所を下線としております。

（１）取締役の異動

氏 名 新役職名 旧役職名

奥野
お く の

 雅
ま さ

治
はる

専務取締役

事業部統括

兼 開発センター統括

兼 営業本部統括

兼 海外プロジェクト統括

専務取締役

事業部統括

兼 開発センター統括

兼 海外プロジェクト統括

杉澤
すぎさわ

 達
たつ

弥
や

取締役

Murakami Corporation(Thailand)Ltd.取締役社長

兼 ＡＳＥＡＮ統括

兼 情報システム部長

取締役

Murakami Corporation(Thailand)Ltd.取締役社長

兼 ＡＳＥＡＮ統括

（２）執行役員の異動

氏名 新役職名 旧役職名

服部
は っ と り

  有
ゆたか

常務執行役員

開発センター長

常務執行役員

開発センター長

（ミラーシステム事業部設計部担当）

前田
ま え だ

 健太
け ん た

執行役員

営業本部長

兼 Murakami Germany GmbH 取締役社長

執行役員

ミラーシステム事業部グローバル営業部長

兼 Murakami Germany GmbH 取締役社長

松田
ま つ だ

 裕
ひろ

昭
あき

執行役員

オプトロニクス事業部長

兼 営業本部付

執行役員

オプトロニクス事業部長

兼 オプトロニクス事業部オプト営業部長

以 上